АДМИНИСТРАЦИЯ

                             АЛЕХОВЩИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2011г.                                                № 327

О запрете выхода граждан на ледовые

покрытия объектов Алеховщинского

сельского поселения в период ледостава
2011 – 2012 гг.

         В соответствии с Правилами охраны жизни и здоровья людей на водных объектах Ленинградской области, утвержденными постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007г. № 352, в связи с разрушением ледового покрова водных объектов, в целях обеспечения безопасности людей при переходе водных объектов по льду (нахождение на льду) на территории Алеховщинского сельского поселения, Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области постановляет:

        1.Запретить выход граждан и выезд техники на лед.

        2.Рекомендовать руководителям предприятий и организаций до начала периода разрушения ледового покрова водных объектов на территории Алеховщинского сельского поселения провести разъяснительную работу в коллективах о запрете выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов, прекращения действий ледовых переправ и других действий на водных объектах, при которых возникает угроза жизни и здоровью граждан.

        3.Утвердить график по проведению профилактических рейдов по проверке исполнения данного постановления о запрете выхода граждан на ледовое покрытие согласно приложению.

        4.Разместить информацию в местах образовавшихся переходов  в виде информационных щитов о запрете выхода граждан на ледовое покрытие вдоль берегов водных объектов.

        5.Настоящее постановление  вступает в силу с момента его подписания.
        6.Контроль за исполнением данного постановления  возложить на Кузнецову Н.В.
     7.Данное постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Алеховщинского сельского поселения
Глава администрации

Алеховщинского сельского поселения                                                         А.И.ЛОПИНОВА

                                                                                         Приложение

                                                                                         к постановлению Администрации
Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области от 28.11.2011г.№327

                                                    График

проведения профилактических рейдов по запрету выхода граждан на ледовые покрытия объектов Алеховщинского сельского поселения в период ледостава 2011 – 2012 гг.

	№ п/п.
	Место проведения рейда

(ответственный за проведение)
	Дата проведения рейда
	Участники  рейда

(организация,
кол-во участников)

	1
	р. Оять с. Алеховщина

(Кузнецова Н.В.)
	01.12.2011г.
	Администрация
поселения

3 человека

	2
	р. Оять д.Яровщина

(Кузьмина Л.В.)
	02.12.2011г.
	Администрация
поселения

4 человека

	3
	р. Оять д.Ратигора, д. Надпорожье

(Минина С.В.)
	03.12.2011г.
	Администрация
поселения

3 человека

	4
	озеро Тервеническое

(Грачева Г.И.)
	05.12.2011г.
	Администрация
поселения

5 человек

	5
	р. Оять озеро бездонное

(Кузьмина Л.В.)
	06.12.2011г.
	Администрация
поселения

3 человека